关于召开“2015中国纺织学术年会——全国染整可持续发展技术交流会”的通知
各有关单位：
为促进实施创新驱动发展战略，加快纺织业智能制造的进程，实现行业的绿色发展，在中国纺织工业联合会的指导下，由中国纺织工程学会主办的“2015中国纺织学术年会”（第5届）将于2015年10月14—16日在上海松江举办。届时，中国科学技术协会领导、中国纺织工业联合会领导、中国工程院院士、中国纺织工程学会理事以及来自海内外的专家学者等将出席本届学术盛会。

同时，为促进实施纺织人才强国战略，激发纺织行业创新活力和创造潜能，本届年会将隆重颁发中国纺织学术大奖、中国纺织学术和技术带头人奖、“富丽达”中国纺织青年科技奖以及陈维稷优秀论文奖。

为了共享学术年会盛筵，创造染整行业发展新机遇、新需求，保持染整行业的健康可持续发展，中国纺织工程学会染整专业委员会与中国纺织工程学会环保专业委员会将共同承办2015全国染整可持续发展技术交流会，并作为的2015中国纺织学术年会的一个技术分会场同期举办。参会代表既能与同行学习和交流染整新工艺、新技术，还能聆听2015中国纺织学术年会主会场大专家的主旨报告，同时，也可参加其他分会场的活动，打破专业界限，扩展思路，实现集成创新。现将2015中国纺织学术年会——2015全国染整可持续发展技术交流会相关事宜通知如下。

一、学术年会组织机构

1.组织指导委员会

名誉主席  王天凯 中国纺织工业联合会 会长

主    席  孙瑞哲 中国纺织工业联合会 副会长/
中国纺织工程学会 理事长

委员会成员  具体名单见大会官网

2.学术委员会

名誉主席 季国标院士  郁铭芳院士  周  翔院士

孙晋良院士  蒋士成院士  俞建勇院士

主    席姚穆院士

委员会成员 具体名单见大会官网

二、染整可持续发展技术交流会议专题报告

1、纺织染整发展动向及创新思考

2、纺织品化学改性（整理）的现状和发展

3、环保型染整助剂和化学品的发展

4、创新性节能节水高速前处理设备

5、新型节能烘干、焙烘设备

6、先进成熟的印染废水处理及回用技术

7、生产过程的物料回收

8、拉幅定形工艺集成节能减排

9、印花工艺集成化节能减排

10、染整前处理的节能减排

11、供热的开源，新资源热能的达标排放应用

12、最新智能化整花机

13、 新型真彩平网印花装备

（会议内容以具体议程为准）

三、学术年会其他分会场名称及承办单位

1、现代纺织技术论坛

承办单位：江南大学

2、高性能纤维及制品分会场

承办单位：高性能纤维及制品教育部重点实验室（东华大学）

3、聚乳酸纤维新材料开发与利用分会场

承办单位：生物源纤维制造技术国家重点实验室；

化纤产业技术创新战略联盟

4、第8期纺织科技新见解学术沙龙--电磁屏蔽技术及其产品研发

5、第十九届全国花式纱线及其织物技术进步研讨会
四、会议安排
1）10月14日报到，欢迎晚宴。
2）10月15日上午，全体代表出席“2015中国纺织学术年会”主会场活动（开幕式、颁奖典礼、主旨报告，详情请登录学术年会官网www.ctac.org.cn参看）。
3）10月15日下午，全体代表参加“2015全国染整可持续发展技术交流会”。

4）学术年会主会场及分会场邀请领导与专家具体名单见大会官网。
四、会议时间、地点与注册
1）报到时间：2015年10月14日(9:00-21:00)
地点：上海松江开元名都大酒店大堂
地址：上海市松江区人民北路1799号（乘飞机参会的代表建议乘到上海虹桥机场，浦东机场距离饭店较远。具体乘车路线请登录学术年会官网www.ctac.org.cn中的下载中心下载）
2）会议时间：2015年10月15日
3）收费标准：普通代表2400元/人，会员代表1500元/人，学生代表1200元/人。会议注册费包括会议、资料、及中、晚餐费等费用。学生需提供有效的全日制学生证方可以学生代表缴费。
会员需提供中国纺织工程学会会员证。如想加入会员，请登陆学会官网/hyfw/hyfzgd/27531.htm查询并按照相关规定办理。

五、其他事宜
1）报名截止日期：2015年10月8日。请务必将参会回执（见附件）通过电子邮件（liushaoxuan@ctic.org.cn）或传真（010-65016538）至中国纺织工程学会科技发展处。

2）住宿：上海松江开元名都大酒店，费用自理。会议协议房价：高级单人间和高级双人间均为550元/天。需入住该酒店的参会者务必回执，否则不予预留房间。

地址：北京市延静里中街3号主楼601室（100025）

电话：010-65925475，65017755；

手机：18614062356，13501051719，13601165654，13522277985

联系人：刘少轩  陶镕  谭凯  白濛

染整环保微信：中国纺织工程学会染整专业委员会和环保专业委员会为方便各染整企业联系，建立了“染整环保之家”微信群，仅供大家参会咨询、技术交流，欢迎现场加入。

附件：2015中国纺织学术年会——全国染整可持续发展技术交流会回执表